
 

 

Ｍｏｔｏｒ  Ｎｅｗｓ 
2009 年 11 月 27 日 

                                                  パナソニック株式会社 

                                          モータ社  

                                          産業モータビジネスユニット 

 

モータ社 FA・一般産業用モータホームページ 輸出について 

「技術判定資料」発行依頼に関するお知らせ 
 

   拝啓 晩秋の候、貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

また､平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、首記の件につきまして、下記の通り変更致したく、ご連絡申し上げます。  

何卒ご理解とご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

     記 

   １．背景

現在、当社標準機種(カタログ掲載機種)に関する｢技術判定資料｣の発行については、ホーム 

ページよりダウンロードにてご対応いただいておりますが、特定カスタマ向け商品や標準品の 

一部特定要望に対しては、今なお FAX で発行のご依頼をいただいております。最近では、FAX 

よりメール回答を優先されるお客様が非常に多くなっているため、今後はメール要望にも対応 

していくこととします。 

２．変更内容 

ご活用いただいております当社ホームページの問い合わせサイトと同様の形式で、｢技術判 

定資料｣発行の新規専用サイトよりご依頼をいただくこととなります。 回答につきましては、 

メール対応とさせていただきます。ただし、当社標準品の｢技術判定資料｣につきましては、 

従来通りホームページよりダウンロードにてご対応いただきます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

注） 従来発行依頼時、輸出の概要の記載をお願いしていましたが、今回より輸出責任は、
輸出者で管理頂くことを了解頂く前提で問い合わせフォームより削除しました。

注） 従来、発行依頼の際、輸出概要に関する記載をお願いしていましたが、今回より輸出責任は、

輸出者で管理することを了解いただく前提で問い合わせフォームより削除しました。 

専用サイトで必要事項を記入の上、依頼 

現行 変 更 後

ホームページなどから下記の用紙を印刷し、

FAX でモータ社に依頼 

〒574-0044 大阪府大東市諸福７丁目１番１号 TEL (072) 870-3090 FAX (072) 870-3153 
http://panasonic.co.jp/motor/ 



 

 

Ｍｏｔｏｒ  Ｎｅｗｓ 
３．発行依頼方法とご注意事項 

ご利用いただく前に、下記 URL をご参照いただき、以下をご確認ください。 

http://industrial.panasonic.com/jp/i/25000/n_fa_export/n_fa_export.html

・｢該非判定資料の閲覧方法と注意事項｣の PDF ファイルをよくお読みください。 

・判定書をご希望の方は｢技術判定資料ご希望の方｣をクリックして「技術判定資料」発行依頼の 

新規専用サイトよりログインして下さい。初めての方は、メールアドレスをご登録いただくことと 

なります（下記＿“ログイン画面”をご確認ください）。 

・ログイン後、「技術判定資料」発行依頼画面より必要事項をご入力いただき、送信していただき 

ます（下記 “技術判定資料の依頼方法“ と次頁 “入力画面”をご参照願います）。数分後に 

受付完了メールを送信させていただきますので、メールのご確認をお願いいたします。 

・回答には 1 週間ほど時間を要しますので、早めのご依頼をお願いいたします。 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

〒574-0044 大阪府大東市諸福７丁目１番１号 TEL (072) 870-3090 FAX (072) 870-3153 
http://panasonic.co.jp/motor/ 

http://industrial.panasonic.com/jp/i/25000/n_fa_export/n_fa_export.html


 

 

Ｍｏｔｏｒ  Ｎｅｗｓ 

 
     (注) 上記 “入力画面” 左側の[Q1]～[Q11]は、右側の[Q1]～[Q11]を指していますので、ご注意 

         ください。 

 

４．変更時期 

      輸出についての画面を 2009 年 11 月 30 日より変更します。 

 

５．その他 

「技術判定資料」発行依頼については、FAX でも当分の間、対応させていただきますが、 

2010 年 4 月 1 日よりメールのみの対応とさせていただきます。 

（参考） 

①下記 URL は、当社標準品のうち非該当と判定した機種一覧となります。 

 http://industrial.panasonic.com/jp/i/25000/n_fa_export/n_fa_export/pdf/export.pdf

・一覧表に未掲載の機種や特定カスタマ向け商品につきましては、お手数ですが、 

「技術判定資料」発行依頼画面よりご依頼をお願いいたします。 

・特定カスタマ向け商品の「技術判定資料」につきましては、そのカスタマからの依頼 

のみ対応させていただきます。 

②上記 URL の 4～5 頁の変更履歴には、今回の見直し内容を列挙しています。 

（社内判定検討項番を整理して社外通知項番を削減しました） 

③社外通知判定書は当社商品別の 4 つの商品群にまとめております。           以上 

〒574-0044 大阪府大東市諸福７丁目１番１号 TEL (072) 870-3090 FAX (072) 870-3153 
http://panasonic.co.jp/motor/ 

http://industrial.panasonic.com/jp/i/25000/n_fa_export/n_fa_export/pdf/export.pdf

